
             

 

 

                                              "2024 - A 30 AÑOS DE LA CONSAGRACIÓN CONSTITUCIONAL

                                                          DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA"

Expte. Nº 36552/2024.

Rosario, 6 de diciembre de 2024.

                        VISTO la nota presentada por el Secretario Académico, Arq. Darío Jiménez, elevando el Proyectos de Calendario Académico 2025
para las carreras que se dictan en la Casa;

                        CONSIDERANDO el Despacho Nº 194/24 de la Comisión de Asuntos Académicos, y

                        ATENTO que el tema fue tratado y aprobado -por unanimidad- en sesión de Consejo Directivo del día de la fecha,

                        POR ELLO;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

ARQUITECTURA, PLANEAMIENTO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Aprobar el proyecto de Calendario Académico 2025 correspondiente a las Carreras de Arquitectura, Licenciatura en Diseño
Industrial y Licenciatura en Diseño Gráfico, que forma parte de la presente Resolución como Anexos Único de la presente Resolución.

ARTICULO 2°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

RESOLUCION Nº 729/2024 C.D.

DAF/jah.

 

Firmado digitalmente Firmado digitalmente
Mg. Arq. Pedro Ferrazini C.P. Diego A. Furrer

Decano Director General de Administración



CALENDARIO ACADEMICO 2025 . VERSIÓN 3
ARQUITECTURA, DISEÑO INDUSTRIAL, DISEÑO GRÁFICO       

E
N
E
R
O

F
E
B
R
E
R
O

M
A
R
Z
O

SEMANA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

31-dic
30-dic 31-dic 1-ene 2-ene 3-ene 4-ene 5-ene
6-ene 7-ene 8-ene 9-ene 10-ene 11-ene 12-ene
13-ene 14-ene 15-ene 16-ene 17-ene 18-ene 19-ene
20-ene 21-ene 22-ene 23-ene 24-ene 25-ene 26-ene
27-ene 28-ene 29-ene 30-ene 31-ene 1-feb 2-feb

3-feb 4-feb 5-feb 6-feb 7-feb 8-feb 9-feb

10-feb 11-feb 12-feb 13-feb 14-feb 15-feb 16-feb

17-feb 18-feb 19-feb 20-feb 21-feb 22-feb 23-feb

24-feb 25-feb 26-feb 27-feb 28-feb 1-mar 2-mar

3-mar 4-mar 5-mar 6-mar 7-mar 8-mar 9-mar

10-mar 11-mar 12-mar 13-mar 14-mar 15-mar 16-mar

17-mar 18-mar 19-mar 20-mar 21-mar 22-mar 23-mar

24-mar 25-mar 26-mar 27-mar 28-mar 29-mar 30-mar

1

2

3

4

5

Semana 6

Semana 7

Semana 8

Semana 9

Semana 10

Semana 11

Semana 12

1

Semana 13

2

Inscripción PRIMER TURNO

  CONSULTAS PRIMER TURNO de exámenes lunes 03/02 - sábado 08/02

AÑO ACADÉMICO 2025
Inscripción a cursada Asignaturas OBLIGATORIAS anuales y 1er semestre

  - ARQ - DI - DG de 2do AÑO en adelante - 4 semanas

PRIMER TURNO de exámenes lunes 10/02 - sábado 15/02
CURSO DE INGRESO 

Inscripción SEGUNDO TURNO

CONSULTAS  
PRE INSCRIPCIÓN 1ER AÑO ARQ, DI, DG (lunes 17/02 - sábado 22/02) 1 semana

SEGUNDO TURNO de exámenes lunes 24/02 - sábado 01/03

Carga  y cierre de actas DEFINITIVAS PFC y TPF (24/02 - 01/03)

Inscripción TERCER TURNO

CONSULTAS 

Carga  y cierre actas DEFINITIVAS Asignaturas de Promoción Directa, Proyectuales ARQ y
Talleres de Diseño DI/DG (03/03 - 08/03)

TERCER TURNO de exámenes (lunes 10/03 - sábado 15/03)
DEFENSA PFC ARQUITECTURA / DEFENSA TPF DI

INICIO DE CURSADA ASIGNATURAS OBLIGATORIAS DE 1RO EN ADELANTE (Semestrales y
Anuales)

Inscripción a cursada Asignaturas OPTATIVAS anuales y 1er semestre

Cátedra Libre

AUTOMATRICULACIÓN A MOODLE

Inscripción COMPLEMENTARIA a cursada Asignaturas OBLIGATORIAS anuales y 1er
semestre   -  de 1er AÑO en
adelante

 de exámenes
(lunes  03/02 - jueves  07/02)

Presentación de sol ici tudes  de EQUIVALENCIAS PRIMER SEMESTRE Y ANUALES (03/02
- 28/02)
Inscripción  (lunes  03/02 - domingo 28/02)

 (lunes  03/02 -
domingo 28/02) 
RECUPERATORIO As ignaturas  de Promoción Directa , Proyectuales  ARQ y Ta l leres  de
Diseño DI/DG 03/02 - 28/02.  4 semanas

(10/02 - 07/03) 4 semanas

 de exámenes  lunes  17/2 -
jueves  20/2

SEGUNDO TURNO de exámenes  lunes  17/02 - sábado 22/02

 de exámenes  lunes03/03 -
jueves  06/03

TERCER TURNO de exámenes  miercoles
05/03 - sábado 08/03

FINALIZACIÓN CURSO INGRESO viernes  07/03

 (lunes  17/03 -
sábado 22/03 -  1 semama)

Presentación de propuestas  a   primer semestre (17/03 -  29/03)
2semanas

Período de  As ignaturas  Obl igatorias , Opta�vas
anuales  y 1er semestre (03/03 -  29/03)  4 semanas

 (lunes  17/03 -  sábado 29/03 -  2 semamas)  ARQ - DI - DG



LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

A
B
R
I
L

M
A
Y
O

J
U
N
I
O

Semana 14

3 (1)

Semana 15

4 (2)

Semana 16

5 (3)

Semana 17

6 (4)

Semana 18

7 (5)

Semana 19

8 (6)

Semana 20

9 (7)

Semana 21

10 (8)

Semana 22

11 (9)

Semana 23

12 (10)

Semana 24

13 (11)

Semana 25

14

Semana 26

15

31-mar 1-abr 2-abr 3-abr 4-abr 5-abr 6-abr

7-abr 8-abr 9-abr 10-abr 11-abr 12-abr 13-abr

14-abr 15-abr 16-abr 17-abr 18-abr 19-abr 20-abr

21-abr 22-abr 23-abr 24-abr 25-abr 26-abr 27-abr

28-abr 29-abr 30-abr 1-may 2-may 3-may 4-may

5-may 6-may 7-may 8-may 9-may 10-may 11-may

12-may 13-may 14-may 15-may 16-may 17-may 18-may

19-may 20-may 21-may 22-may 23-may 24-may 25-may

26-may 27-may 28-may 29-may 30-may 31-may 1-jun

2-jun 3-jun 4-jun 5-jun 6-jun 7-jun 8-jun

9-jun 10-jun 11-jun 12-jun 13-jun 14-jun 15-jun

16-jun 17-jun 18-jun 19-jun 20-jun 21-jun 22-jun

23-jun 24-jun 25-jun 26-jun 27-jun 28-jun 29-jun

INICIO DE CURSADA ASIGNATURAS OPTATIVAS (1er Semestre y Anuales)

Inscripción TURNO FLOTANTE 

CONSULTAS lunes 05/05 - sábado10/05

EXÁMENES TURNO FLOTANTE MAYO lunes 12/04 - sábado 17/04
DEFENSA PFC ARQUITECTURA / DEFENSA TPF DI

Entregas finales  OPTATIVAS  
FINALIZACIÓN DE CURSADA

 Cierre actas  OPTATIVAS

ENTREGAS ,  PARCIALES , RECUPERATORIOS NO PROYECTUALES  -  

ENTREGAS ,  PARCIALES , RECUPERATORIOS NO PROYECTUALES  -  

FINALIZACIÓN DE CURSADA

Carga y Cierre actas PROMOCION asignaturas  Obligatorias 1° semestre (23/06 - 28/06)
ENTREGAS PROYECTUALES ARQ  y TALLERES DE
DISEÑO
FINALIZACIÓN DE CURSADA

Presentación de Programas  As igaturas  Obl igatorias  Anuales  y Semestra les  (lunes
31/03 - viernes  25/04) 4 semanas .

Renovación   y actua l i zación de Libretas  Estudian�les  (10/04 - 30/10) Di rección de Alumnado
DE EXÁMENES MAYO lunes

05/05 -jueves  08/05

 de  As ignaturas 1° Semestre (02/06 - 07/06)
 ASIGNATURAS OPTATIVAS 1° semestre (02/06 - 07/06)

Carga  y  as ignaturas   1° semestre (02/06 - 07/06)

 de As ignaturas  1°
semestre y Anuales  (09/06 - 14/06)

 de As ignaturas  1°
semestre y Anuales  (16/06 - 28/06)

 ASIGNATURAS obl igatorias  1° semestre (23/06 - 28/06)

de As ignaturas  de Promoción Directa , 
 anuales  (23/06 - 28/07)

 As ignaturas  de Promoción Directa , PROYECTUALES ARQ  y
TALLERES DE DISEÑO (23/06 - 28/07)



LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

J
U
L
I
O

A
G
O
S
T
O

S
E
P
T
I
E
M
B
R
E

Semana 27

16

Semana 28

Semana 29

Semana 30

Semana 31

Semana 32

Semana 33

1

Semana 34

2

Semana 35

3 (1)

Semana 36

4 (2)

Semana 37

5 (3)

Semana 38

6 (4)

Semana 39

7 (5)

30-jun 1-jul 2-jul 3-jul 4-jul 5-jul 6-jul

7-jul 8-jul 9-jul 10-jul 11-jul 12-jul 13-jul

14-jul 15-jul 16-jul 17-jul 18-jul 19-jul 20-jul

21-jul 22-jul 23-jul 24-jul 25-jul 26-jul 27-jul

28-jul 29-jul 30-jul 31-jul 1-ago 2-ago 3-ago

4-ago 5-ago 6-ago 7-ago 8-ago 9-ago 10-ago

11-ago 12-ago 13-ago 14-ago 15-ago 16-ago 17-ago

18-ago 19-ago 20-ago 21-ago 22-ago 23-ago 24-ago

25-ago 26-ago 27-ago 28-ago 29-ago 30-ago 31-ago

1-sep 2-sep 3-sep 4-sep 5-sep 6-sep 7-sep

8-sep 9-sep 10-sep 11-sep 12-sep 13-sep 14-sep

15-sep 16-sep 17-sep 18-sep 19-sep 20-sep 21-sep

22-sep 23-sep 24-sep 25-sep 26-sep 27-sep 28-sep

REFLEXION CRITICA

 VIERNES 04/07 ACTO DE COLACIÓN
Inscripción CUARTO TURNO 

CONSULTAS CUARTO TURNOlunes 30/06 - sábado 05/07

RECESO DE INVIERNO
Inscripción a cursada Asignaturas OBLIGATORIAS 2° semestre (07/07 -  02/08) 4 semanas.
ARQ - DI - DG de 2do AÑO en adelante

RECESO DE INVIERNO

CUARTO TURNO DE EXÁMENES lunes 21/07 - sábado 26/07
INICIO DE CURSADA ASIGNATURAS OBLIGATORIAS DE 1er año ARQUITECTURA
PRE INSCRIPCIÓN 1ER AÑO ARQ, DI, DG (lunes 21/07 - sábado 26/07) 1 semana
Inscripción a cursada Asignaturas OBLIGATORIAS 2° semestre (07/07 -  02/08) 4 semanas.
ARQ - DI - DG de 2do AÑO en adelante

solicitudes de EQUIVALENCIAS SEGUNDO SEMESTRE para Diseño
Gráfico

 Cátedra Libre segundo semestre

Inscripción QUINTO TURNO 

CONSULTAS QUINTO TURNO  (lunes 28/07- sábado 02/08)

QUINTO TURNO DE EXÁMENES (lunes 04/08 - sábado 09/08)
DEFENSA PFC ARQUITECTURA / DEFENSA TPF DI

automatriculación a Moodle

INICIO DE CURSADA ASIGNATURAS OBLIGATORIAS (Semestrales y Anuales) ARQ/DI/DG
Inscripción COMPLEMENTARIA a cursada Asignaturas OBLIGATORIAS 2° semestre (11/08 -
23/08) 2 semanas.  ARQ - DI - DG de 1er AÑO en adelante
Inscripción a cursada Asignaturas OPTATIVAS  2° semestre (11/08 -  16/08) 1 semana

INICIO DE CURSADA ASIGNATURAS OPTATIVAS 2° semestre

Inscripción  SEPTIEMBRE
lunes 15/09 - jueves 18/09
CONSULTAS  lunes 15/09 - sábado 20/09

Exámenes SEPTIEMBRE  lunes 22/09 - sábado 27/09
DEFENSA PFC ARQUITECTURA / DEFENSA TPF DI

 As ignaturas  de Promoción Directa , PROYECTURALES Y TALLERES DE
DISEÑO (30/06 - 05/07)

de exámenes  lunes  30/06 -
jueves  03/07

Presentación de 
 (lunes  21/07 - viernes  08/08) 3 semanas

Presentación de propuestas  a  (lunes  21/07 - viernes
02 /08) 2 semanas

de exámenes  (lunes
28/7-jueves  31/07)

Período de  As ignaturas  Obl igatorias , Opta�vas   2do semestre (04/08 -  30/08)

Presentación de Programas  As igaturas  Opta�vas  2026 -  2027  (01/09 -27/09) 4 sems. 

turno flotante de exámenes



LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

O
C
T
U
B
R
E

N
O
V
I
E
M
B
R
E

D
I
C
I
E
M
B
R
E

Semana 40

8 (6)

Semana 41

9 (7)

Semana 42

10 (8)

Semana 43

11 (9)

Semana 44

12 (10)

Semana 45

13 (11)

Semana 46

14

Semana 47

15

Semana 48

16

Semana 49

Semana 50

Semana 51

Semana 52

29-sep 30-sep 1-oct 2-oct 3-oct 4-oct 5-oct

6-oct 7-oct 8-oct 9-oct 10-oct 11-oct 12-oct

13-oct 14-oct 15-oct 16-oct 17-oct 18-oct 19-oct

20-oct 21-oct 22-oct 23-oct 24-oct 25-oct 26-oct

27-oct 28-oct 29-oct 30-oct 31-oct 1-nov 2-nov

3-nov 4-nov 5-nov 6-nov 7-nov 8-nov 9-nov

10-nov 11-nov 12-nov 13-nov 14-nov 15-nov 16-nov

17-nov 18-nov 19-nov 20-nov 21-nov 22-nov 23-nov

24-nov 25-nov 26-nov 27-nov 28-nov 29-nov 30-nov

1-dic 2-dic 3-dic 4-dic 5-dic 6-dic 7-dic

8-dic 9-dic 10-dic 11-dic 12-dic 13-dic 14-dic

15-dic 16-dic 17-dic 18-dic 19-dic 20-dic 21-dic

22-dic 23-dic 24-dic 25-dic 26-dic 27-dic 28-dic

 INSCRIPCION INGRESO 2026  ARQ, DI, DG (13/10 - 12/12)

Entregas  OPTATIVAS  
FINALIZACIÓN DE CURSADA

 Cierre actas  OPTATIVAS

ENTREGAS ,  PARCIALES , RECUPERATORIOS NO PROYECTUALES  -  

ENTREGAS ,  PARCIALES , RECUPERATORIOS NO PROYECTUALES  -  

FINALIZACIÓN DE CURSADA
Carga y Cierre ACTAS PROMOCION asignaturas  Obligatorias 2° semestre y anuales (17/11
- 22/11)
ENTREGAS PROYECTUALES ARQ  y TALLERES DE
DISEÑO
FINALIZACIÓN DE CURSADA

REFLEXION CRITICA

Inscripción SEXTO TURNO 

CONSULTAS SEXTO TURNO lunes 24/11 - sábado 29/11

 VIERNES 05/12 ACTO DE COLACIÓN
SEXTO TURNO DE EXAMENES lunes 01/12 - sábado 06/12

Carga  y cierre de actas DEFINITIVAS PFC y TPF

Carga y Cierre de actas Provisorias de PROMOCION asignaturas de Promoción Directa,
Proyectuales ARQ , Talleres de Diseño  (08/12 - 13/12)
Inscripción SEPTIMO TURNO 

CONSULTAS SEPTIMO TURNO (lunes 08/12 - sábado 13/12)

SÉPTIMO TURNO DE EXAMENES  lunes 15/12 - sábado 20/12
DEFENSA PFC ARQ / DEFENSA TPF  DI

 fina les  de  As ignaturas 2° Semestre y ANUALES (27/10 - 01/11)
 ASIGNATURAS OPTATIVAS 2° semestre y ANUALES (27/10 - 01/11)

Carga  y  as ignaturas   2° semestre y ANUALES (27/10 - 01/11)

 de As ignaturas  1°
semestre y Anuales  (03/11 - 08/11)

 de As ignaturas  2°
semestre y Anuales  (10/11 - 15/11)

 ASIGNATURAS obl igatorias  2° semestre y Anuales  (17/11 - 22/11)

de As ignaturas  de Promoción Directa , 
 anuales  (30/06 - 05/07)

 As ignaturas  de Promoción Directa , PROYECTUALES ARQ  y
TALLERES DE DISEÑO (30/06 - 05/07)

 As ignaturas  de Promoción Directa , PROYECTURALES Y TALLERES DE
DISEÑO (24/11 - 29/11)

de exámenes  lunes  24/11-
jueves  27/11

de exámenes  lunes  08/12-
jueves  11/12



Hoja de firmas


		2024-12-12T11:39:37-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 12/12/2024 11:39:37 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: JESUS JUAN ANDRES HALABICKY RIOS - usuario: 22889590 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-12-12T12:14:35-0300


		2024-12-12T12:14:38-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 12/12/2024 12:14:38 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: DIEGO AUGUSTO FURRER HERRERO - usuario: 25079079 - operacion: Firma - version: 1


		2024-12-12T13:36:04-0300


		2024-12-12T13:36:10-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 12/12/2024 13:36:10 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Pedro Ferrazini - usuario: 33961594 - operacion: Firma - version: 1




